

## Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 16/2020

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: Esta Moção de Aplausos tem como finalidade parabenizar o cidadão Paulo Roberto de Souza pelo empenho e dedicação com que vem zelando pelo patrimônio público de nossa cidade.

Paulo Roberto cuida com todo carinho de uma área de jardinagem localizada em uma rotatória na Praça Doutor Loures, no cruzamento das Ruas Nazareth, Coronel Jose Dutra e Orozimbo Rocha. Seu cuidado é regar as flores e a árvore ali localizadas, principalmente nas estações mais secas do ano.

Nos dias de hoje, em que ouvimos diversos relatos de vandalismo e depredação, ações como esta mantém viva a prática da cidadania em nosso Município.

Além de tudo isso, **Paulo Roberto** ainda presta relevantes serviços à comunidade são-joanense, através da coleta de materiais recicláveis, atuando efetivamente na defesa e preservação do meio ambiente.

Diante do exposto, este Vereador não poderia deixar de render homenagem ao Sr. **Paulo Roberto de Souza**, reconhecendo de modo geral a importância desse trabalho desenvolvido, e que este ato sirva de exemplo para os demais cidadãos são-joanenses.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 01 de dezembro de 2020.

**DESPACHO:** Oficie-se a quem de direito. S.S. em 01/12/2020.

Vereador Nei Medina de Oliveira

Vei Medina